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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 06/2024
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PEMBROLIZUMAB 100 MG Y PERTUZUMAB
420 MG PARA PACIENTES DEL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL M.S.P Y B.S.” — ID
N° 443.216.-

En la Ciudad de Capiatd, Republica del Paraguay, alos 30 dias del mes de mayo del afo dos
mil veinticuatro, siendo las 10:00 horas, se procede a la Evaluacion de las Ofertas en el marco
de la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 06/2024 ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS PEMBROLIZUMAB 100 MG Y PERTUZUMAB 420 MG PARA PACIENTES DEL INCAN
Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL M.S.P Y B.S." —ID N° 443.216.-

El lamado cuenta con Resolucién D.G. N° 21 /2024 de fecha 18 de marzo de 2024 “POR LA
CUAL SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES SE AUTORIZA EL INICIO DE LLAMADO Y
SE CONFORMA EL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS PARA LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL N° 06/2024 ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PEMBROLIZUMAB 100
MG. Y PERTUZUMAB 420 MG PARA PACIENTES DEL INCAN Y OTROS CENTROS ONCOLOGICOS DEL
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL. - ID N° 433.216 CONVOCADA POR LA
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 03 “INSTITUTO NACIONAL DEL CANCER".

Para tal efecto, se encuentran presentes las personas que conforman el Comité de Evaluacion que a
continuacién se detalla:

o Lic. Bernardo Figueredo, Representante de la Direccién Administrativa del INCAN
° Dra. Mariana Benitez, Representante del Dpto. de Farmacia del INCAN

o Dr. Gustavo Campos, Representante de la Direccidén Médica del INCAN,

1. ANTECEDENTES:

Por Nota UOC N° 98/2024 de fecha 15 de marzo del 2024, se solicita a la DNCP la inclusidn del
PAC N° 433.216, en el marco de la Resolucidon S.G. N° 64 de fecha 28 de febrero de 2023.

El inicio del llamado y la conformacion del Comité de Evaluacion cuenta con la aprobacion
a traveés de'la Resolucion D.G. INCAN N° 21/2024 de fecha 18/03/2024.

Por Nota UOC N° 99/2024 de fecha 15 de marzo del 2024, se solicita la incorporaciéon del
llamado en el Sistema de Informacion de las Contrataciones PUblicas — SICP, de la Direccidn
Nacional de Contrataciones PUblicos.

Todos estos documentos mencionados precedentemente, forman parte del archivo de este
Comité de Evaluacion.

d) Precios Referenciales:

item Descripcion del Bien/ Servicio Especlficacién Técnica Precio Unitarlo
1 PERTUZUMAB INYECTABLE PERTUZUMAB 420 MG 24.323.333
2 PEMBROLIZUMAB INYECTABLE PEMBROLIZUMAB 100 MG 35.094.667 i
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2, DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA:

Se verifica que el proceso cuenta con PAC Institucional N° 2647 por un importe total de Gs.
100.000.000.000 (guaranies Cien mil millones) segun el PAC vy la estimacién de costo global,
como lo establece el Art. 42 de la Ley N° 7021/22 “De Suministros y Contrataciones PUblicas”.
3. ACTA DE APERTURA DE SOBRES:

En este acto se verifica que han presentado Ofertas en fecha y hora sefalada de Ias
empresas: CASA BOLLER S.A., LABORATORIOS ALMOS S.A.

Formulario de Docomento gue

. . Declavaclin
Olerta el A ddentids
Oferetites ‘ acredlitn In identidad y

debltlamente In reprosentactin el Jurada del Garandta de Mantenlmiento e Ofe) ta

Firmado firmante de ln ofer ta Avticuto 4)

Manein e 10 ofeets: Gananies
Manta totaf e ta alerias 59976 (165 06
Hpoale Gavanline POLIZA DE S50 :R0
CASA BOLLER . ‘ e e
€ A Sl | N Empresa Asegiwradora: Fl Comes i Farepayo

Munti total aseguradn Ge.: RRCHIRE R
¥lgencin de da Piliza: De 170572504 N0 167
ias
Munrcda de Ja afertng Gagranies
Moesto tata de lnofertas 346 518 e g
Hpo de Gurantiag O] {7A DE CLGE RE
LABORATORIOS R R MRS Peneo

ALMOS SA bl M| 51 Empresa Ascpuradora: Toing s A
Monfo tuial aseguradla Gs,: {7 350600600

Vigenela de b Patiza: 13e 20/0%22004 5 F2E062624, 150
diue

1. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL: CONFORME A LO DISPUESTO EN
EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:

Serdn considerados sustancial:

qQ. El Formulario de oferta y la lista de precios, debidamente llenados y firmados;

b. La Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida.:

C. Los Documentos que acrediten las existencias del Oferente:;

d. Los documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para
comprometer al oferente;

e. Los Documentos que la Direccidén Nacional de Contrataciones PUblicas (DNCP),

dispone como sustanciales en los pliegos estdndar o reglamentaciones.
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DOCUMENTOS QUE DOCUMENTOS
FORMULARIO DOCUMENTOS
GARANTIA DE ACREDITEN LA SUSTANCIALES EN
OFERTA Y QUE ACREDITEN CONSTANCI
EMPRESA MANTENIMIENTO REPRESENTACION LEGAL LOS PLIEGOS
PLANILLA DE LA EXIGENCIA A SIPE N°
DE OFERTA DEL FIRMANTE DE LA ESTANDAR O
PRECIOS DEL OFERENTE
OFERTA REGLAMENTACIONES
CASA BOLLER S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1.791.541
LABORATORIOS ALMOS S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1.791.437

Los oferentes deberdn declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o
prohibiciones para contratar con el Estado, segin lo establecido en el articulo 21 de la Ley N°
7021/22 en concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaraciéon
forma parte del formulario de oferta en los casos que el procedimiento de contratacién sea
convencional y formulario de Oferta electrénica en el caso que se utilice el médulo de oferta
electrénica.

Serdn desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las
prohibiciones o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y
fecha limite de presentacién de ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en
el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, el comité de evaluacion redlizard el siguiente andlisis:

1. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién
jurada de no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta
y contratar, y ademds las constancias de registro ‘de estructura juridica y de beneficiarios
finales.

2. Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22.
3. Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demds sujetos individualizados

en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos
del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura
en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL, el comité analizard acabadamente si tal situacion le impedird ejecutar el
contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segin sea el caso.

5. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracion de
Personas, debidamente firmado, conforme a los estdndares establecidos, y cotejard los datos
con las personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de "Sanciones a Proveedores”
del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan
la administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los
criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

é. El comité podrd recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los
datos proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de |a DNCP.
7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud

a lo dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, la oferta serd rechazada y se remitirdn los
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

Los oferentes que estén inscriptos en el Sistema de Informacién de Proveedores del Estado
(SIPE), al momento de la presentacion de las ofertas, no necesitardn acompafnar ios
documentos que consten en la Constancia emitida por el sistema, bastando la presentacion
de la misma que dichos documentos se hallen "ACTIVOS O HISTORICOS".
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La inscripcion en el SIPE no constituird requisito previo para la presentacion ni adjudicacion
de los oferentes, no obstante, los adjudicados deberdn inscribirse al SIPE como requisito previo
a la obtencion del Cédigo de Contratacion.

El Comité de Evaluacién procede a redlizar la verificacion de los puntos mencionados ut
supra, a tfravés de la pagina http://www.documentos.gov.py procediendo a la impresién de
las Constancias de los socios que constan en el Estatuto Social y/o Acta de Asamblea del
oferente, la cual se anexa y forma parte del presente informe, segin el siguiente detalle:

0 o NUMERO DE

N REPRESENTANTES LEGALES C.LN N OBSERVACION
EMPRESA: CASA BOLLER §.A.

1 | Al e MEES ERREERYERA 2.422.135 6.031.615 NO REGISTRAN DATOS

GADEA

g 695.854 6.031.657 NO REGISTRAN DATOS
EMPRESA: LABORATORIOS ALMOS S.A.

1 | PABLO CHENG LU 1.924.352 6.031.662 NO REGISTRAN DATOS
2 | SABEL ANTONIA GALLADO 571.046 6.031.668 NO REGISTRAN DATOS

La informacion proviene del Sistema de Intercambio de Informacidn entre Instituciones
Pdblicas al cual se accede a través de la pdgina Senatics, autorizado y reglamentado por
Decreto N° 10.517/2013, lo cual garantiza que son datos integros, confiables y verificables,
emitidos por cada una de las instituciones.

En conclusion, este comité de Evaluacién, determina que las mismas no se encuentran
comprendidas en las prohibiciones establecidas en el Art 40 Inc. ay b de la Ley 2051/03.

5. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS:

De conformidad a la disposicidon contenida en el nim. 2) Las ofertas que cumplan con lo
senalado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de adjudicacién
adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber
efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los
margenes de preferencia cuando corresponda, conforme al inciso B) Evaluacién basada
unicamente en precio, del Art. 55° del Decreto N° 9823/2023, se ha procedido ala verificacion
de la planilla de precio presentada por la firma oferente que ha cumplido con la
documentacion de cardcter sustancial;, resultando que la oferta no presenta errores
aritméticos.

La planilla de Cuadro Comparativo de Precios se anexa y forma parte del presente.

5.1 VERIFICACION DEL PRECIO OFERTADO POR LAS FIRMAS PARTICIPANTES:

Se aclara que de acuerdo al punto 3 de los REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE
EVALUACION - Andlisis de los precios ofertados y conforme a la Resolucién DNCP N° 454/2024,
La evaluacién de ofertas con el criterio basado Unicamente en precio, luego de haber
realizado la correccién de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor
a mayor, el Comité de Evaluacidon procederd a solicitar a los oferentes una explicacion
detallada de la composicién del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable,
conforme al siguiente parametro:

.
Fca o 03600 i
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En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para
ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y
difundido con el llamado a contratacién.

i

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el
precio ofertado del bien o servicio, el precio serd declarado inaceptable y la oferta
rechazada.

El andlisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida
que componga la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decisidn
adoptada porla Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

Para la evaluacion de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al andlisis
del precio se podrd considerar el pardmetro dispuesto en el presente apartado.

5.2 Habiéndose verificado la cuestion mencionada, este comité procede a ubicar la

cotizacién de los items ofertados como las mds bajas, es decir de los oferentes LABORATORIOS
ALMOS S.A. y CASA BOLLER S.A.

ITEMS MENOR PRECIO OFERTADO OFERENTE
1 24.990.000 CASA BOLLER S.A.
2 35.650.000 LABORATORIOS ALMOS S.A.

Lo observado en el cuadro anterior, corresponde a las ofertas que cumplen con todas las
especificaciones técnicas y los requerimientos solicitados de los items licitados en el presente
llamado, por lo cual de conformidad a lo dispuesto en el Decreto N° 9.823/23 se procede a
seleccionar a dichas empresas como las mds aptas, a los efectos de verificar su cumplimiento
con los demdas requisitos de la Convocatoria.

6 DOCUMENTOS FORMALES:

Serdn considerados sustancial:

a) El Formulario de oferta y la lista de precios, debidamente llenados y firmados.

b) La Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida.

c) Los Documentos que acrediten las existencias del Oferente;

d) Los documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para
comprometer al oferente;

e) Los Documentos que la Direccién Nacional de Contrataciones PUblicas (DNCP),

dispone como sustanciales en los pliegos estdndar o reglamentaciones.

N Formulario Garantia de Documentos que Documentos que acrediten la
EMPRESA Oferta y Planilla Mantenimiento . .q . representacion legal del
° . acrediten la exigencia
de Precios de Oferta firmante de la oferta
del oferente
LABORATORIOS
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALMOS S.A.

2 CASAS BAOLLER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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6.1 Documentos Sustanciales conforme a la Cldusula 31.2 de las 1AQ

'I.H._\ 1ERO

Los oferentes que estén inscriptos en el Sistema de Informacion de Proveedores del Estado
(SIPE), al momento de la presentacion de las ofertas, no necesitardn acompanar los
documentos que consten en la Constancia emitida por el sistema, bastando la presentacion
de la misma que dichos documentos se hallen "ACTIVOS O HISTORICOS"

La inscripcion en el SIPE no constituird requisito previo para la presentacion ni adjudicacion
de los oferentes, no obstante, los adjudicados deberdn inscribirse al SIPE como requisito previo
a la obtencion del Cédigo de Contratacion.

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION.

DOCUMENTOS SOLICITADOS LABORATORIOS CASA BOLLER
ALMOS S.A. S.A.
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION.
Formulario de Oferta (*)
[B formulario de oferta vy lista de precios, generados
electronicamente a fravés del SICP, deben ser completados
y firmados por el oferente. CUMPLE CUMPLE
En caso de que se emplee el mddulo de oferta electréonica
se considerard que el listado de items forma parte del
formulario de oferta electrénica, y deberd sujetarse en todo
lo demds a la reglamentacion vigente.]
Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) CUMPLE CUMPLE
La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida,
bajo la forma establecida en el SICP.

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el N/A N/A
MIC, en caso de contar. (**)

Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el CUMPLE CUMPLE

establecimiento del oferente. (**)

Declaracion Jurada de "Declaraciéon de Personas”, de CUMPLE CUMPLE
conformidad con el formulario estdndar - Seccidn
Formularios (**)

Documentos legales .Oferentes. CUMPLE CUMPLE

1. Personas Fisicas.

Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de N/A N/A
la oferta. (*)

Constancia de inscripcién en el Registro Unico de N/A N/A
Contribuyentes — RUC (*)

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su N/A N/A

representacion, deberd acompanar una fotocopia simple de
su cédula de idenfidad y una fotocopia simple del poder
suficiente otorgado por Escritura PUblica para presentar la
oferta y representarlo en los actos de la licitacion. No es
necesario que el poder esté inscripto en el Registro de
Poderes. (*)

2. Personas Juridicas.
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Fotocopia simple de los documentos que acrediten ta
existencia legal de la persona juridica tales como la Escritura
Publica de Constitucion y protocolizacién de los Estatutos
Sociales. Los estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccidén
Personas Juridicas de la Direccidn de Registros PUblicos. (*)

CUMPLE

CUMPLE

Constancia de inscripcién en el Registro Unico de
Conftribuyentes. (*)

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la sociedad. (*)

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer all
oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por Escritura PUblica (no es necesario
que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los
documentos societarios que justifiquen la representacion del
firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio
en el caso de las sociedades andnimas. (*)

CUMPLE

CUMPLE

Capacidad Financiera.

a. Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los
anos (2020-2021-2022) para contribuyentes de IRE GENERAL

CUMPLE

CUMPLE

b. IVA General de los 3 (tres) Ultimos anos (2020-2021-2022),
para contribuyentes sélo del IVA General

CUMPLE

CUMPLE

c. Formulario 106 de los Ultimos afios (2020-2021-2022)
para contribuyentes del IRPC

N/A

N/A

d) Formulario 104 de los Ulfimos (2020-2021-2022) afios para
contribuyentes de Renta Personal

N/A

N/A

Experiencia Requerida.

1. Demostrar la experiencia en Provision de medicamentos
oncoldgicos con facturaciones de venta y/o recepciones
finales por un monto equivalente al 30 % como minimo del
monto total ofertado en la presente licitacion, de los: 3 anos.
{2020- 2021-2022)

CUMPLE

CUMPLE

Capacidad Técnica.

a. Resolucion de Apertura vigente o en tfrdmites de
renovacion de la firma oferente, para fabricar, comercializar
y/o importar medicamentos, expedida por la Direccion
Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud
Publica y Bienestar Social

CUMPLE

CUMPLE

b. Resolucidén de apertura vigente o en tramites de
renovacion que lo habilite para fabricar y comercializar
medicamentos del oferente y el fabricante, expedida por la
Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de
Salud Publica y Bienestar Social, en el caso de que el
fabricante del producto (para fabricacién nacional) no sea
el oferente.

CUMPLE

CUMPLE

c. Para el caso de los bienes biotecnolégicos cada Oferente
deberd presentar Certificado de Registro Sanitario MB
vigente. En caso de encontrarse en proceso de renovacion,
se deberd presentar el Cerfificado de Registro Sanitario

CUMPLE

CUMPLE

@Wz
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acompanado de una Certfificacion de Vigencia emitida por
la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de
Salud Publica y Bienestar Social.

d. Copia de Contrato de alquiler vigente de los depdsitos de
almacenamiento y el Certificado de Buenas Practicas de
almacenamiento vigente de la empresa de la que el
oferente usufructuard las instalaciones, para los oferentes que
no cuenten con el certificado de buenas practicas de
fabricaciéon y almacenamiento por usufructuar instalaciones
de otra empresa.

CUMPLE

CUMPLE

e. Para representantes, Copia Carta Poder vigente otorgada
por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado. En caso
que el oferente no sea el representante del producto
ofertado, se deberd presentar la carta de autorizacion del
fabricante vigente a favor del representante o distribuidor en
plaza, y este a su vez al oferente. Para oferentes que son
titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto
es tercerizada en el extranjero, presentar contrato/acuerdo
de fabricacién vigente, legalizado y consularizada o
apostillado. Para oferentes que son titulares del registro
sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el
dmbito local, presentar copia del contrato/acuerdo de
fabricacién vigente autenticada por escribano PUblico. Para
productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el
fabricante, Copia de la Carta de autorizacion otorgada por
el fabricante al oferente vigente para ofertar y comercializar
el producto de su fabricacién autenticada por escribano
Publico.

CUMPLE

CUMPLE

f. Copia de Declaracion Jurada donde el oferente declara
que, cuenta con equipos de refrigeracion para almacenar a
temperatura constante medicamentos que requieran de
temperaturas entre 2° y 8° (refrigerados) y con generadores
propios para suministrar energia eléctrica en caso de cortes
energéticos, en el caso que oferte productos que lo
requieran segun correspondd.

CUMPLE

CUMPLE

Como podrd notarse, una vez verificadas las documentaciones presentadas por la misma, se
observa que han dado cumplimiento respecto a los documentos solicitados en las bases de

la contratacion.

6.2. VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA.

De conformidad a lo establecido en el nUm. 7 y 8 de los REQUISITOS DE PARTICIPACION Y
CRITERIOS DE EVALUACION del Pliego de Bases y Condiciones, se procedié a analizar cuanto

sigue:

Qca. Fea. m

Reg. Prof. f. N? 3600
Jefe del Dpta. de Farmacia
Instituto Naet anal del Cancer

Pagina
8




’“?3 G ()B“ ‘RNO pra,
& PARAGUAY | REKUAI

P PARAG

AL SA1UDPOBICA Y
BIENESTARSOCIAL

TESAT A TEKO
FPORAVE

=l gk~ gl G T

Unidad Operativa de Contrataciones N° 3 “Instituto Nacional del Cancer”
Comité de Evaluacién

6.2.1. Experiencia:

S.A.

< 30% DEL MONTO CONTRATOS
EMPRESA MONTO MAXIMO MAXIMO OFERTADO EJECUTADOS OBSERVACION
LABORATORIOS
ALMOS S.A. 346.518.000.000 103.555.400.000 158.779.896.762 CUMPLE
CASA BOLLER | 59.976.000.000 17.992.800.000 138.566.271.000 CUMPLE

Verificadas las documentaciones presentadas, las cuales se ajustan a lo requerido en el Pliego
de Bases y Condiciones, se analiza el cumplimiento del porcentaje requerido, conforme se

indica en el cuadro.

6.2.2. Capacidad Técnica: Conforme al detalle del cuadro superior se deja constancia del
cumplimiento de los requisitos documentales que evallan los criterios establecidos en el

Pliego de Bases y Condiciones en cuanto a la capacidad técnica.

6.3. Capacidad financiera:

INDICES FINANCIEROS
a. Ralio de Liquidez: activo comiente / pasivo comiente

Deberd ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 Gltimos afios {2020-2021-2022)

b. Endeudamiento: pasivo total / activo total

No deberd ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 Ultimos afos {2020-202 1-2022)
c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos

o pérdida con respecto al Capital

El promedio en los Uitimos 3 anos, no deberd ser negativo (2020-2021-2022)

LABORATORIOS ALMOS S.A.
ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022
indices Financieros = = Promedio | Calificacién
Monto en Gs. Indice Monto en Gs. indice Monto en Gs. Indice
ACTIVO
170.825.450.340
RIEN 49. .015. 28 X R
RATIO DE LIQUIDEZ COR TE Bl4015.987 1,91 e 2,03 1,54 1,83 CUMPLE
PASIVO 110.985.525.128
CORRIENTE | 26.075.031.585 35.877.133.841 ’ ’ ’
PASIVO
117.266.284.026
ENDEUDAMIENTO |— AL 139.294.039.702 | , \o | 52.481.266.018 | o 058 | 052 | CUMPLE
IS 202.602.599.163
TOTAL 82.101.827.252 103.974.022.471 ’ ) )
UTILIDAD D/
33.844.650.685
RENTABILIDAD ol 2.133829.673 | (g | -8.884.866.903 | ) 127 | 056 | cumeLe
CAPITAL 1 56.660.149.178 26.660.149.178 £6¥CEONG.178

] Pagina
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CASA BOLLER S.A.
. ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022
Indices Financieros - = = Promedio | Calificacion
Monto en Gs. Indice Monto en Gs. Indice Monto en Gs, Indice
ACTIVO
RATIO DE CORRIENTE | 259.136.862.675 382.813.356.581 658.137.690.300
1,28 2,03 1,87 1,73 CUMPLE
SSHIDES =S 352.196.756.80
CORRIENTE | 202.681.858.655 188.715.478.509 Z ) e
PASIVO
352.196.756.809
ENDEUDAMIENTO ROl 206742565830 0,56 191158207 936 0,41 0,45 0,47 CUMPLE
s 776.277.462.658
TOTAL 369.543.288.332 471.626.525.934 ’ = s
UTILIDAD D/
133.531.601.627
RENTABILIDAD IMP. 75,378 200578 | sy if WECCTERTERION, o 223 | 181 | cumpLe
ERRLIAE 60.000.000.000 60.000.000.000 et

6.4. REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR ELPRESENTE CRITERIO:

a. Copia de Resolucion de Apertura vigente o en
trdmites de renovacién de la firma oferente, para CUMPLE CUMPLE
fabricar, comercializar y/o importar medicamentos,
expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria del Ministerio de Salud Publica y Bienestar
Social

b. Copia de Resolucidn de apertura vigente o en CUMPLE CUMPLE
frdmites de renovacion que lo habilite para fabricar
y comercializar medicamentos del oferente y el
fabricante, expedida por la Direccidon Nacional de
Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Publica y
Bienestar Social, en el caso de que el fabricante del

producto (para fabricacidon nacional) no sea el
oferente.

c. Para el caso de los bienes biotecnolégicos cada CUMPLE CUMPLE
Oferente deberd presentar Copia Certificado de
Registro Sanitario MB vigente. En caso de
encontrarse en proceso de renovacion, se deberd
presentar el Certificado de Registro Sanitario
acompanado de una Certificacidn de Vigencia
emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria del Ministerio de Salud PUblica y Bienestar
Social.

d. Copia de Contrato de alquiler vigente de los CUMPLE CUMPLE
depdsitos de almacenamiento y el Certificado de
Buenas Prdcticas de almacenamiento vigente de la
empresa de la que el oferente usufructuard las
instalaciones, para los oferentes que no cuenten con
el certificado de buenas practicas de fabricacion y
almacenamiento por usufructuar instalaciones de
otra empresa.

e. Para representantes, Copia Carta Poder vigente CUMPLE CUMPLE
otorgada por el fabricante debidamente legalizado

e W _ Pagina
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y consularizada o apostillado, para comercializar el
producto ofertado. En caso que el oferente no sea
el representante del producto ofertado, se deberd
presentar la carta de autorizacion del fabricante
vigente a favor del representante o distribuidor en
plaza, y este a su vez al oferente. Para oferentes que
son titulares del registro sanitario cuya fabricacién
del producto es tercerizada en el extranjero,
presentar contrato/acuerdo de fabricacion vigente,
legalizado y consularizada o apostillado. Para
oferentes que son titulares del registro sanitario cuya
fabricacién del producto es tercerizada en el
ambito local, presentar copia del contrato/acuerdo
de fabricacion vigente autenticada por escribano
Publico. Para productos de Origen Nacional cuyo
oferente no sea el fabricante, Copia de la Carta de
autorizacion otorgada por el fabricante al oferente
vigente para ofertar y comercidlizar el producto de
su fabricacién autenticada por escribano Publico.

f. Copia de Declaracion Jurada donde el oferente
declara que, cuenta con equipos de refrigeracion
para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas entre
2°y 8° (refrigerados) y con generadores propios para
suministrar energia eléctrica en caso de cortes
energéticos, en el caso que oferte productos que lo
requieran segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

6.5. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS:

De conformidad a lo establecido en la seccidn de ESPECIFICACIONES TECNICAS Y
SUMINISTROS REQUERIDOS en el Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la verificacidn
de las especificaciones técnicas. El detalle es como sigue:
EMPRESA: LABORATORIOS ALMOS S.A. Y CASA BOLLER S.A.

item | Descripci6n del Bien/ Servicio

EETT

OBSERVACION

1 PERTUZUMAB INYECTABLE

PERTUZUMAB 420 MG

Para el item 1 la tnica
oferta presentada,
cumple con todas las
especificaciones Técnicas
y las documentaciones
solicitadas en el Pliego de
Bases y Condiciones

2 PEMBROLIZUMAB INYECTABLE

PEMBROLIZUMAB 100 MG

Para el item 2 la Gnica
oferta presentada,
cumple con todas las
especificaciones Técnicas
y las documentaciones
solicitadas en el Pliego de
Bases y Condiciones
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y consularizada o apostillado, para comercializar el
producto ofertado. En caso que el oferente no sea
el representante del producto ofertado, se deberd
presentar la carta de autorizacidn del fabricante
vigente a favor del representante o distribuidor en
plaza, y este a su vez al oferente. Para oferentes que
son titulares del registro sanitario cuya fabricacién
del producto es tercerizada en el extranjero,
presentar contrato/acuerdo de fabricacion vigente,
legalizado y consularizada o apostillado. Para
oferentes que son titulares del registro sanitario cuya
fabricacidn del producto es tercerizada en el
dmbito local, presentar copia del contrato/acuerdo
de fabricacion vigente autenticada por escribano
PUblico. Para productos de Origen Nacional cuyo
oferente no sea el fabricante, Copia de la Carta de
autorizacién otorgada por el fabricante al oferente
vigente para ofertar y comercializar el producto de
su fabricaciéon autenticada por escribano Publico.

f. Copia de Declaracién Jurada donde el oferente
declara que, cuenta con equipos de refrigeracién
para almacenar a temperatura constante
medicamentos que requieran de temperaturas entre
2°y 8° [refrigerados) y con generadores propios para
suministrar energia eléctrica en caso de cortes
energéticos, en el caso que oferte productos que lo
requieran segin corresponda.

CUMPLE CUMPLE

6.5, CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS:

De conformidad a lo establecido en la seccién de ESPECIFICACIONES TECNICAS Y
SUMINISTROS REQUERIDOS en el Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la verificacion
de las especificaciones técnicas. El detalle es como sigue:
EMPRESA: LABORATORIOS ALMOS S.A. Y CASA BOLLER S.A.

ltem Descripcion del Bien/ Servicio EETT OBSERVACION
Para el [tem 1 la Ginica oferta presentada, cumple con todas las
1 PERTUZUMAB INYECTABLE PERTUZUMAB 420 MG especificaciones Técnicas y las documentaciones solicitadas en

el Pliego de Bases y Condiciones

Para el [tem 2 la Unica oferta presentada, cumple con todas las
2 PEMBROLIZUMAB INYECTABLE PEMBROLIZUMAB 100 MG especificaciones Técnicas y las documentaciones solicitadas en
el Pliego de Bases y Condiciones

7 VERIFICACION DEL REGISTRO DE INHABILITADOS EN EL SICP
Las empresas participantes se encuentran habilitadas para contratar con el Estado
Paraguayo, segun fue verificado en el Sistema de Informacién de Contrataciones PUblicas

(SICP).-
Pagina m
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Rridad perativa do Contratadiones N ° 3 - Instituts Neacional del Geincer

Capiatd, & de junio de 2024.-

Sefiores

CASA BOLLER S.A.

RUC N° 80001556-8

AVENIDA AVIADORES DEL CHACO 2518 C/ SAN BLAS
Asuncion — Paraquay

Tenemos el agrado de dirigirnos a ustedes a los efectos de nolfificarles |a
adjudicacién de la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 06/2024 ADQUISICION
DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PEMBROLIZUMAB 100 MG Y PERTUZUMAB
420 MG PARA PACIENTES DEL INCAN I.D.N° 443.216. Conforme a la Resolucién

D.G. N° /2024 de fecha de de 2024 que se adjunta junto con el informe
de evaluacion.

Requisitos a presentar para la firma del Contrato. Personas Fisicas y/o Juridicas.

a) Certificado de no encontrarse en quiebra o en convocatoria de acreedores
expedido por la Direccidon General de Registros PUblicos;

b) Certificado de no hallarse en interdiccion judicial expedido por la Direccion
General de Registros PUblicos;

c) Constancia de no adeudar aporte obrero patronal expedida por el Instituto de
Prevision Social;

d) Cerfificado laboral vigente expedido por la Direccidn de Obrero Patronal
dependiente del Viceministerio de Trabajo, siempre que el sujeto esté obligado a
contar con el mismo, de conformidad a la reglamentacién pertinente - CPS;

e) En el caso que suscriba el contrato ofra persona en su representacién, acompanar
poder suficiente del apoderado para asumir todas las obligaciones emergentes del
contrato hasta su terminacion.

f) Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la firma del contrato

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para saludarlos muy
atentamente.

Responsable Interino g€ #Ccion Administrativa
; ﬁ i

""" Insfituto Nacional del Cancer - Teléf.: 0228-632888/899/900 Correo: uocincan@gmail.com
“'Ruta N° 2, Km 23 %, Ramal Aregua Ciudad de Capiatd
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Upidad Operativa do Contratacioness N° 8 - Snstitute Weasional det Giincer

Capiatd, 5 de junio de 2024.-

Seiores

LABORATORIOS ALMOS S.A.
RUC N° 80029411-4

Presente

Tenemos el agrado de dirigimos a ustedes a los efectos de nofificarles la
adjudicacion de la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 06/2024 ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS PEMBROLIZUMAB 100 MG Y PERTUZUMAB 420
MG PARA PACIENTES DEL INCAN I.D.N° 443.216. Conforme ala Resolucién D.G. N°

/2024 de fecha de de 2024 que se adjunta junto con el informe de
evaluacion.

Requisitos a presentar para la firma del Contrato. Personas Fisicas y/o Juridicas.

a) Certificado de no encontrarse en quiebra o en convocatoria de acreedores
expedido por la Direccidon General de Registros PUblicos;

b) Ceriificado de no hallarse en interdiccidn judicial expedido por la Direccion
General de Registros PUblicos;

c) Constancia de no adeudar aporte obrero patronal expedida por el Instituto de
Previsidn Social;

d) Cerfificado laboral vigente expedido por la Direccién de Obrero Patronal
dependiente del Viceministerio de Trabajo, siempre que el sujeto esté obligado a
contar con el mismo, de conformidad a la reglamentacion pertinente - CPS;

e) En el caso que suscriba el contrato ofra persona en su representacion, acompanar
poder suficiente del apoderado para asumir fodas las obligaciones emergentes del
contrato hasta su terminacion.

f) Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la firma del contrato

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para saludarlos muy
atentamente.

it6 Nacional del Cancer - Teléf.: 0228-632888/899/900 Correo: uocincan@gmail.com
2, Km 23 %, Ramal Aregua Ciudad de Capiata
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1 mensaje

uoc incan <uocincan@gmail.com> 5 de junio de 2024, 12:32

Para: boller@boller.com.py

Por la presente remito notificacion de adjudicacion de la LPN N° 06/2024 " ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICO PEMBROLIZUMAB Y PERTUZUMAB PARA PACIENTES DEL INCAN Y OTROS CENTROS
TECNOLOGICOS DEPENDIENTES DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICAY B.S."

ADJUNTO NOTIFICACION Y RESOLUCION. Favor dar acuse de recibido.

ATTE.
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